
野球の試合で勝てた事が一番うれしかった
です。
キャプテンとしてみんなをまとめ、出場する
試合に勝つことです。
野球です。
川崎にＪＡが無くなると聞き残念です。空い
ている施設を冬の練習場に借りたいです。

1

2

3
4

もうすぐ学校が閉校になるので、今まで過ごしてきた
感謝の気持ちを込めて学校生活を送ってきました。
新しい学 校ができるので、たくさん友 達を作って
楽しい学校生活を送りたいです。
バレーボールです。低学年の手本になって自分自身が
強くなれるように頑張っています。
野菜を収穫したり、動物のお世話をしたり、花を植え
るような体験の機会をたくさん作ってほしいです。
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2
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4

キャプテンとして
試合で勝ちたい 新しい学校で

楽しく生活したい

 質問内容

1 令和４年を振り返って
2 今年の抱負
3 今、一番夢中になっていること
4 ＪＡに期待すること

１ 令和５年　年男・年女

卯年生まれ、
今年の抱負

今
こ ん の

野 悠
は る ま

真さん
川崎町薄衣

平成23年
４月生まれ

千
ち ば

葉 咲
さ き

季さん
花泉町永井

平成23年
４月生まれ

　明けましておめでとうございます。

　今年は「卯年」です。一般的に卯年生まれの人は、「愛
あいきょう

嬌がある」「器用で要領が良い」「負けん気が

強い」といわれる反面、「寂しがりや」「誘惑に弱い」「優柔不断」などの特徴があるといわれています。

　卯年生まれの有名人には、落語家の笑福亭鶴瓶さん、お笑い芸人のダウンタウンの松本人志さん、

浜田雅功さん、女優の米倉涼子さん、長澤まさみさん、橋本環奈さん、歌手のａｉｋｏさんなどがいます。

　新年号の特集では、管内の年男・年女の９人に質問した「今年の抱負」などを紹介します。
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次世代の
農業後継者に支援を

コロナ禍でしたが妹と一緒に県外のいとこが働いている
温泉や美術館に行けたことが楽しかったです。
古希の同級会が延期になっているので、早く同級会が
できることを期待しています。
数独と温泉歩きです。
家庭菜園をしている人にも分かりやすい農業指導と農業
の楽しさを教えてほしいです。

1

2

3
4

農業の楽しさを
教えてほしいです

ＪＡが遠い存在に
ならないようにしてほしい

佐
さ さ き

々木博
ひろのり

典さん
千厩町千厩

昭和50年
８月生まれ

伊
い と う

東 隆
たかし

さん
大東町鳥海

昭和38年
12月生まれ

小
お の で ら

野寺徹
て つ や

弥さん
藤沢町保呂羽

昭和62年
６月生まれ 吉

よ し だ

田美
み わ こ

和子さん
東山町長坂

昭和26年
８月生まれ

事故やけがもなく過ごすことができました。コロナ対策を
しながら各地でイベントが開催されるようになって良かった
です。
竹細工で新しいバッグや新作品を作りたいです。健康に留意
しながらウォーキングで減量したいです。
津軽三味線を始めて１３年。青森県で開催される大会に
挑戦したいです。また、演奏を聞いて喜んでもらいたいです。
ＪＡは「米」「野菜」に関連する、さまざまなイベントの開催
をしていますが、今後も満足できるイベントの開催や施設利
用を期待します。

1

2

3

4

収まらないコロナ感染や戦争による
世界経済への影響で、物価の高騰、
物不足とさまざまな問題を抱えた
１年でした。

1

家族でスキーや温泉に行きたいです。
大河ドラマを見るのが楽しみです。
次世代の農業後継者に支援をしてほしいです。

2
3
4

コロナ禍のため、子どもの行事が縮小や中止になったり、
子どもたちと遠くに出掛けることができなかったのが残念
でした。
仕事を頑張り、家族との時間を増やし充実した生活を
送りたいです。
なかなかできないでいる家族旅行をすることです。
支店や営農経済センターの統廃合などで、ＪＡが遠い
存在にならないようにしてほしいです。次世代との交流を
　　　もっとしてほしいです。

1

2

3
4

津軽三味線の
大会に挑戦したい
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コロナの終息がみられず、楽しみにしていた旅行にも行け
ませんでしたが、取り組んでいる良質米生産は、風水害の
被害も無く良い年でした。
好きな旅行を以前のように楽しみたいです。こだわりの良質
米生産を次世代につなげていきたいです。
健康維持のためグランドゴルフと米作りは生涯現役と思い、
頑張っています。
組合員を大事に、営農指導の充実と協同の意義を今一度
取り戻してほしいです。地域共生の実現をしてほしいです。

1

2

3

4

今まで通り相談事業に
寄り添って

良質米生産を次世代に
つなげていきたい

仕事で年長組を受け持ち、とてもやりがい
があった年でした。
子どもたちに負けないように健康で過ごし
たいです。
バレーボールとスノーボードです。
コロナ禍で難しいと思いますが、子ども
たちと触れ合う機会が増えてほしいです。

1

2

3
4

子どもたちに負けないよう
健康で過ごしたい

特集　令和５年 年男・年女 卯年生まれ、今年の抱負

 質問内容

1 令和４年を振り返って
2 今年の抱負
3 今、一番夢中になっていること
4 ＪＡに期待すること

行動制限がある中、久しぶりに見に行
けた行事もあり、少しずつ日常が戻っ
て来た年だったと思います。
親子三代、卯年のわが家。秋には銀
婚式を迎える節目の年なのでピョン
ピョンと進めたらと思います。

1

2

3

4

友人たちと行くトレッキング。大自然
からエネルギーや癒しを感じ、リフ
レッシュできるのが好きです。
今まで通り相談事等に寄り添い、優し
く応じてくれればと思います。

田
た な か

中うららさん
室根町折壁

平成11年
２月生まれ

千
ち ば

葉 勇
いさむ

さん
一関市舞川

昭和14年
１１月生まれ

千
ち だ

田 玲
れ い こ

子さん
平泉町長島

昭和50年
１０月生まれ

7 2023.1  KOSHERU こしぇる


